СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕБАЙГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2018 г.                                         № 71
[bookmark: _GoBack]   с. Нижняя Байгора

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Нижнебайгорского сельского поселения
от 15.04.2016 № 30-V-СНД

       На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03. 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест Прокуратуры Верхнехавского района от 19.03.2018  № 2-1-2018,  Совет народных депутатов Нижнебайгорского сельского поселения
	РЕШИЛ:

     1.  Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденный решением Совета народных депутатов Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 15.04.2016 г. № 30-V- СНД  следующие изменения и дополнения:
    -    дополнить пунктом 1.14 следующего содержания:
«1.14.  Сведения о применении к лицу, замещающему  муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ  от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия».»
   2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального обнародования.
   3.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Нижнебайгорского
сельского поселения                                              А.В. Требунских

АКТ
обнародования  решения   Совета   народных   депутатов   Нижнебайгорского   сельского   поселения    Верхнехавского   муниципального  района  Воронежской   области

с.  Нижняя   Байгора.					28.03.2018 г.
  Комиссией в составе: главы Нижнебайгорского сельского поселения – Требунских  А.В., ведущего  специалиста  администрации – Бугаенко Е.Н., депутата Совета народных депутатов  Нижнебайгорского   сельского  поселения – Кобелева  В.В.,   в   соответствии  с  Уставом  Нижнебайгорского  сельского  поселения составлен настоящий акт о том, что 28.03.2018г.  произведено  обнародование   решения   Совета  народных  депутатов  от 27.03.2018 г.  № 71 -V-СНД «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Нижнебайгорского сельского поселения от 15.04.2016 № 30-V-СНД».замещающих муниципальные должности»путем  размещения  текста  на  стендах  информации  для  населения   по   адресу:  с. Нижняя  Байгора,  ул. Мира  д.90  -  здание  администрации;  с. Нижняя  Байгора,  ул.  Мира,  д.90 -  здание  библиотеки.

Подписи:

Глава   Нижнебайгорского
сельского поселения                                                         А.В.Требунских
Ведущий  специалист
администрации                                                                   Е.Н. Бугаенко
Депутат Совета народных
 депутатов                                                                            В.В.Кобелев